
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа  

имени Героя Советского Союза Г.С. Титова      

села Воскресенка муниципального района  

Волжский Самарской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 
От «01» сентября 2023 г.                                                                                    №______-од 

 

Об организации двухразового питания детей с ОВЗ 

 

     На основании распоряжения Поволжского управления министерства образования и науки 

Самарской области  № 2069 от 26.12.2019 г. об организации двухразового питания детей с ОВЗ , 

на основании распоряжения МО и НСО № 95-р от 04.02.2020 г. «Об установлении стоимости 

двухразового питания в государственных образовательных организациях Самарской области на 

период действия Закона Самарской области «Об областном бюджете на 2020 г. и на плановый 

период 2021 и 2022 годов», Приказа МО и НСО 68-од от 03.02.2020 г. « Об утверждении Порядка 

предоставления двухразового бесплатного питания или денежной компенсации обучающимся с 

ограниченными  возможностями здоровья в государственных бюджетных образовательных 

учреждениях Самарской области, реализующих основные образовательные программы начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, образовательные программы 

профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих, образовательные 

программы среднего профессионального образования по очной форме обучения, не проживающим 

в указанных организациях и нуждающимся в предоставлении бесплатного питания согласно 

заявлениям родителей (законных представителей) с 01.09.2023 г. по 25.05.2023 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать двухразовое бесплатное питание для следующих обучающихся с ОВЗ по 

медицинским показаниям: 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Класс 

1 Михайлова Юлия Алексеевна 1 

2 Дудниченко Михаил Антонович 1 

3 Степанов Алексей Владиславович 2 

4 Кудряшов Владимир Александрович 5 

5 Степанов Степан Владиславович 5 

6 Петрова Диана Сергеевна 5 

7 Михайлов Сергей Алексеевич 6б 

8 Суслин Илья Федорович 6б 

9 Сатаненко Тимофей Александрович 6а 

10 Митякин Артём Сергеевич 6а 



 

 

 

2. Классным руководителям, имеющим в классе обучающихся с ОВЗ ежедневно предоставлять 

заявку на питание в школьную столовую. Срок – постоянно. 

3. Контроль за качеством приготовления готовых блюд возложить на членов бракеражной 

комиссии 

4. Главному бухгалтеру, Анашкиной Т.В., контрактному управляющему, Безготкова А.В. 

организовать заключение контракта на организацию питания для обучающихся с учетом 

изменений. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за заместителем директора по УВР 

Резинкиной Л.В. 

 

Директор ГБОУ СОШ с. Воскресенка   М.А. Кузнецова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 Морозов Николай Владимирович 7а 

12 Носова Софья Сергеевна 7б 

13 Строй Виктория Николаевна 7а 

14 Феоктистов Иван Александрович 7б 

15 Мартюшов Артём Темурович 8 

16 Завадевкин Игорь Александрович 8 

17 Устимов Егор Васильевич 8 

18 Антонова Алина Владимировна 8 

19 Агеева Ангелина Витальевна 9 

20 Мартынова Злата Леонидовна 9 

21 Фёдоров Михаил Сергеевич 9 

22 Платицин Данила Юрьевич 9 

23 Филимонов Данил Игоревич 9 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа  

имени Героя Советского Союза Г.С. Титова      

села Воскресенка муниципального района  

Волжский Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

 
От «27» сентября 2021 г.                                                                                 №73/А-од 

 

Об организации двухразового питания детей с ОВЗ 

 

     На основании распоряжения Поволжского управления министерства образования и науки 

Самарской области  № 2069 от 26.12.2019 г. об организации двухразового питания детей с ОВЗ, 

на основании распоряжения МО и НСО № 95-р от 04.02.2020 г. «Об установлении стоимости 

двухразового питания в государственных образовательных организациях Самарской области на 

период действия Закона Самарской области «Об областном бюджете на 2020 г. и на плановый 

период 2021 и 2022 годов», Приказа МО и НСО 68-од от 03.02.2020 г. « Об утверждении Порядка 

предоставления двухразового бесплатного питания или денежной компенсации обучающимся с 

ограниченными  возможностями здоровья в государственных бюджетных образовательных 

учреждениях Самарской области, реализующих основные образовательные программы начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, образовательные программы 

профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих, образовательные 

программы среднего профессионального образования по очной форме обучения, не проживающим 

в указанных организациях и нуждающимся в предоставлении бесплатного питания согласно 

заявлениям родителей (законных представителей) с 01.09.2021 г. по 31.05.2022 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать двухразовое бесплатное питание для следующих обучающихся с ОВЗ по 

медицинским показаниям: 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Класс 

1 Мотков Владислав Олегович 8 

 

 

2. Классным руководителям, имеющим в классе обучающихся с ОВЗ ежедневно предоставлять 

заявку на питание в школьную столовую. Срок – постоянно. 



3. Контроль за качеством приготовления готовых блюд возложить на членов бракеражной 

комиссии 

4. Главному бухгалтеру, Анашкиной Т.В., контрактному управляющему, Безготкова А.В. 

организовать заключение контракта на организацию питания для обучающихся с учетом 

изменений. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за заместителем директора по УВР 

Резинкиной Л.В. 

 

Директор ГБОУ СОШ с. Воскресенка   М.А. Кузнецова 

 

 

 

 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа  

имени Героя Советского Союза Г.С. Титова      

села Воскресенка муниципального района  

Волжский Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

 
От «11» ноября 2021 г.                                                                                       №85/1-од 

 

Об организации двухразового питания детей с ОВЗ 

 

     На основании распоряжения Поволжского управления министерства образования и науки 

Самарской области  № 2069 от 26.12.2019 г. об организации двухразового питания детей с ОВЗ, 

на основании распоряжения МО и НСО № 95-р от 04.02.2020 г. «Об установлении стоимости 

двухразового питания в государственных образовательных организациях Самарской области на 

период действия Закона Самарской области «Об областном бюджете на 2020 г. и на плановый 

период 2021 и 2022 годов», Приказа МО и НСО 68-од от 03.02.2020 г. « Об утверждении Порядка 

предоставления двухразового бесплатного питания или денежной компенсации обучающимся с 

ограниченными  возможностями здоровья в государственных бюджетных образовательных 

учреждениях Самарской области, реализующих основные образовательные программы начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, образовательные программы 

профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих, образовательные 

программы среднего профессионального образования по очной форме обучения, не проживающим 

в указанных организациях и нуждающимся в предоставлении бесплатного питания согласно 

заявлениям родителей (законных представителей) с 01.09.2021 г. по 31.05.2022 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать двухразовое бесплатное питание для следующих обучающихся с ОВЗ по 

медицинским показаниям: 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Класс 

1 Платицин Данила Юрьевич 7 

 

2. Классным руководителям, имеющим в классе обучающихся с ОВЗ ежедневно предоставлять 

заявку на питание в школьную столовую. Срок – постоянно. 



3. Главному бухгалтеру, Анашкиной Т.В., контрактному управляющему, Безготкова А.В. 

организовать заключение контракта на организацию питания для обучающихся с учетом 

изменений. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за заместителем директора по УВР 

Резинкиной Л.В. 

 

Директор ГБОУ СОШ с. Воскресенка   М.А. Кузнецова 

 

 

 

 

 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа  

имени Героя Советского Союза Г.С. Титова      

села Воскресенка муниципального района  

Волжский Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

 
От «10» декабря 2021 г.                                                                                 № 94 -од 

 

Об организации двухразового питания детей с ОВЗ 

 

     На основании распоряжения Поволжского управления министерства образования и науки 

Самарской области  № 2069 от 26.12.2019 г. об организации двухразового питания детей с ОВЗ, 

на основании распоряжения МО и НСО № 95-р от 04.02.2020 г. «Об установлении стоимости 

двухразового питания в государственных образовательных организациях Самарской области на 

период действия Закона Самарской области «Об областном бюджете на 2020 г. и на плановый 

период 2021 и 2022 годов», Приказа МО и НСО 68-од от 03.02.2020 г. « Об утверждении Порядка 

предоставления двухразового бесплатного питания или денежной компенсации обучающимся с 

ограниченными  возможностями здоровья в государственных бюджетных образовательных 

учреждениях Самарской области, реализующих основные образовательные программы начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, образовательные программы 

профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих, образовательные 

программы среднего профессионального образования по очной форме обучения, не проживающим 

в указанных организациях и нуждающимся в предоставлении бесплатного питания согласно 

заявлениям родителей (законных представителей) с 01.09.2021 г. по 31.05.2022 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать двухразовое бесплатное питание для следующих обучающихся с ОВЗ по 

медицинским показаниям: 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Класс 

1 Фирстаев Александр Сергеевич 9 

 

 

2. Классным руководителям, имеющим в классе обучающихся с ОВЗ ежедневно предоставлять 

заявку на питание в школьную столовую. Срок – постоянно. 



3. Главному бухгалтеру, Анашкиной Т.В., контрактному управляющему, Безготкова А.В. 

организовать заключение контракта на организацию питания для обучающихся с учетом 

изменений. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за заместителем директора по УВР 

Резинкиной Л.В. 

 

Директор ГБОУ СОШ с. Воскресенка   М.А. Кузнецова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа  

имени Героя Советского Союза Г.С. Титова      

села Воскресенка муниципального района  

Волжский Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

 
От «07» февраля 2022 г.                                                                                 № ____ -од 

 

Об организации двухразового питания детей с ОВЗ 

 

     На основании распоряжения Поволжского управления министерства образования и науки 

Самарской области  № 2069 от 26.12.2019 г. об организации двухразового питания детей с ОВЗ, 

на основании распоряжения МО и НСО № 95-р от 04.02.2020 г. «Об установлении стоимости 

двухразового питания в государственных образовательных организациях Самарской области на 

период действия Закона Самарской области «Об областном бюджете на 2020 г. и на плановый 

период 2021 и 2022 годов», Приказа МО и НСО 68-од от 03.02.2020 г. « Об утверждении Порядка 

предоставления двухразового бесплатного питания или денежной компенсации обучающимся с 

ограниченными  возможностями здоровья в государственных бюджетных образовательных 

учреждениях Самарской области, реализующих основные образовательные программы начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, образовательные программы 

профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих, образовательные 

программы среднего профессионального образования по очной форме обучения, не проживающим 

в указанных организациях и нуждающимся в предоставлении бесплатного питания согласно 

заявлениям родителей (законных представителей) с 01.09.2021 г. по 31.05.2022 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать двухразовое бесплатное питание для следующих обучающихся с ОВЗ по 

медицинским показаниям: 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Класс 

1 Носов Илья Владимирович 8 

2 Морозов Николай Владимирович 5 

 

 



2. Классным руководителям, имеющим в классе обучающихся с ОВЗ ежедневно предоставлять 

заявку на питание в школьную столовую. Срок – постоянно. 

3. Главному бухгалтеру, Анашкиной Т.В., контрактному управляющему, Безготкова А.В. 

организовать заключение контракта на организацию питания для обучающихся с учетом 

изменений. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за заместителем директора по УВР 

Резинкиной Л.В. 

 

Директор ГБОУ СОШ с. Воскресенка   М.А. Кузнецова 

 

 

 

 

 

 

 
 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа  

имени Героя Советского Союза Г.С. Титова      

села Воскресенка муниципального района  

Волжский Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

 
От «03» сентября 2021 г.                                                                                    №64/А-од 

 

«О создании бракеражной комиссии 

на 2021-2022 учебный год» 

 

 

С целью организации контроля за работой школьной столовой, обеспечения обучающихся 

качественным питание, сохранения и укрепления здоровья школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать бракеражную комиссию по контролю за качеством поступающих продуктов, за 

соблюдением условий их хранения и сроков реализации. Качеством приготовления пищи и 

сроков её реализации в следующем составе: 

- председатель комиссии – Резинкина Л.В., заместитель директора по УВР; 

члены комиссии: 

- Касимова С.А. –председатель профсоюзной организации; 

- Базаева Т.К. – учитель технологии; 

- Щеголькова С.К. – повар; 

- Антипова А.А. – председатель управляющего совета (по согласованию). 

2.Членам бракеражной комиссии ежедневно отмечать качество готовой продукции в 

бракеражном журнале, контролировать выход готовых блюд. 

3.Работникам пищеблока оказывать содействие членам бракеражной комиссии во время 

проверок. 

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор ГБОУ СОШ с. Воскресенка ______________ М.А. Кузнецова 

 

С приказом ознакомлены: ___________Л.В. Резинкина 

___________С.А. Касимова 



___________Т.К. Базаева 

___________С.К. Щеголькова 

___________М.А. Антипова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Директору ГБОУ СОШ с. Воскресенка 

                                     (название образовательной организации) 

                                     _____________________________________, 

                                                   (фамилия, имя, отчество) 

                                     проживающего по адресу: ______________ 

                                     _____________________________________, 

                                     паспортные данные: ___________________ 

                                     _____________________________________, 

                                     (серия, номер, кем выдан, дата выдачи) 

                                     документ,  подтверждающий   полномочия 

                                     законного представителя: 

                                     ______________________________________ 

                                     (заполняется усыновителями, опекунами, 

                                               попечителями) 

                                     Контактный телефон ___________________ 

       

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 об обеспечении бесплатным питанием обучающегося образовательной организации  

 

Даю согласие на  обеспечение в 2021 - 2022 уч. году бесплатным  питанием 

(завтрак, обед/денежная компенсация)  

                                          

_________________________________________________________________________, 

           (фамилия, имя, отчество, дата рождения обучающегося) 

обучающегося _____________________________________________________________. 

                         (класс, структурное подразделение) 

    Перечень представленных документов: 

    1.  Копия  основного  документа,  удостоверяющего личность заявителя, и 

документ, подтверждающий полномочия (для представителей); 

    2.   Копия   заключения   психолого-медико-педагогической комиссии об 

установлении обучающемуся статуса ОВЗ (с актуальным сроком действия). 

"___" ___________ 202___ г. Подпись ____________/____________/ 

 



Заявление _________________________________________________________________ 

                                               (фамилия, имя, отчество) 

 

принято "___" _________ 202__ г. и зарегистрировано за номером ____________. 

___________________________________________________________________________ 

 

             (Ф.И.О., подпись работника, принявшего заявление) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласие на обработку персональных данных 
Я, __________________________________________________________________,  

Фамилия, Имя, Отчество, 

зарегистрированный (ая) по адресу: _____________________________________________ , 

документ, удостоверяющий личность:  

серия___________ №___________, дата выдачи ________________, 

кем выдан__________________________________________________________________, даю свое 

согласие на обработку на бумажных носителях, в информационных системах персональных 

данных с использованием и без использования  средств автоматизации, а так же смешанным 

способом, при участии человека, моих персональных данных (Ф.И.О., телефон, адрес регистрации, 

паспортные даны, сведения о детях, в отношении которых являюсь родителем (усыновителем, 

опекуном, попечителем), необходимые для реализации цели: предоставление бесплатного питания 

обучающемуся о ОО. 

      

Настоящее согласие предоставляется на действия (операции) с персональными данными, включая 

(без ограничения) сбор информации, в том числе используя информационные системы органов 

государственной власти, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, (обновление, 

изменение) использование, передачу, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных 

данных. Согласие действует до достижения цели обработки персональных данных.  

 

«_____»__________________20____г. _________________________________________ 

                                                                        (подпись субъекта персональных данных) 

Хранение персональных данных может реализовываться оператором как на материальных 

носителях, так и путем включения данных сведений в информационные системы персональных 

данных, соблюдая требования защиты информации, согласно действующему законодательству.  

Данное согласие может быть отозвано по письменному заявлению на имя руководителя 

образовательной организации.  

 

 

 

 

 

Расписка 



 

    Я __________________________, родитель ____________________, обучающегося __________ 

класса, информирую Вас о том, что на моего ребенка ___________________ не оформлено 

ежемесячное   социальное   пособие   на питание в   государственных   или муниципальный 

   образовательных    организациях, реализующих   основные общеобразовательные программы 

начального общего, основного общего или среднего   общего   образования, на основании Закона 

 Самарской  области от   16.07.2004  N  122-ГД  "О  государственной  поддержке граждан, 

имеющих детей". 

    Об   ответственности   за   предоставление   недостоверной   информации 

предупрежден. 

 

Подпись: __________ 

Дата: _____________ 


		2023-09-04T13:50:24+0400
	direktor2021
	Кузнецова М.А.




